ILA:International Law Association
Japan Branch

University of Tokyo
Faculty of Law

7-3-1 Hongo, Bunkyo-ku
Tokyo 113-0033, Japan
Fax:+81-3-5841-3174

Website: http://wwwsoc.nii.ac.jp/ila/  E-mail: ila@j.u-tokyo.ac.jp

国際法協会日本支部会員各位：

社団法人 国際法協会日本支部
会長 小田滋

2008 年度研究大会及び総会等のご案内

拝啓
 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 さて、2008年度研究大会及び総会等を下記の通り開催いたしますので、ご案内申し上げます。
  お手数ですが、ご出席の有無を同封の返信用葉書にて 3月末日（必着）までにお知らせください。
総会にご欠席の場合には、委任状をご提出下さいますようお願い申し上げます。
 なお、一般会員の方の 2008年度会費は、ご指定頂いたお口座から 7月 22日に自動振替（12,000円）
されますので、よろしくお願い申しあげます。
維持会員（法人及び法律事務所）の方々につきましては、4月以降、別途、会費のご請求をさせていた
だきます。                                       敬具

記
１．日 時： 2008年 4月 19日（土曜日）11:00より 17:50まで

２．場 所： 東京大学（本郷キャンパス）山上会館 ２階大会議室 （別紙地図参照）
             東京都文京区本郷 7-3-1

３．研究大会次第：
統一テーマ：「国際仲裁」
11:00-12:00  午前の部   座長：松下満雄・成蹊大学教授
11:00-11:40  報告
「ＷＴＯ紛争解決と国際仲裁」 谷口安平・前ＷＴＯ上級委員・京都大学名誉教授
11:40-12:00  質疑応答
12:00-13:45  昼食（付近のレストランでお取り下さい）

 理事会（事務局で昼食を用意します。2,000円を申し受けます）
13:45-14:15 総会
14:15-17:50  午後の部   座長：道垣内正人・早稲田大学教授
14:15-16:15  報告
 「ＩＣＣ・ＩＣＡの国際仲裁―国際仲裁の基本問題」 澤田壽夫・ＩＣＣ国際仲裁裁判所副所長・上智大学名誉教授

「国際紛争処理手続の制度化のなかでの国家間仲裁の意義」 江藤淳一・上智大学教授

「ＩＣＳＩＤ条約仲裁における国際法の適用と機能」 森川俊孝・横浜国立大学教授
「国際経済協定における仲裁と日本の対応」 石毛博行・経済産業省通商政策局長
16:15-16:30 コーヒーブレイク
16:30-17:50 討論
18:00-19:30 懇親会（山上会館地階「御殿」会費 4,000円 ご出欠は厳守下さいますようお願いします）

４．総会の議題：

(1) 2007年度事業報告及び同年度決算案の件
 (2) 2008年度事業計画及び同年度予算案の件
 (3) その他